Coopération Internationale, en liaison avec le Ministère de l’Economie, 
des Finances et du Budget et le Ministère de la Transition Numérique 
et de l’Innovation Technologique ; 

Le Conseil a adopté un décret portant ratification de l’Accord de prêt n°7931-
CI, d’un montant total de cent vingt-huit millions six cent mille (128 600 000) 
Euros, soit quatre-vingt-quatre milliards trois cent cinquante-six millions 
soixante-dix mille deux cents (84 356 070 200) Francs CFA, conclu le 17 
octobre 2025 entre l’Association Internationale de Développement (AID) et la 
République de Côte d’Ivoire, pour le financement du Projet d’Accélération 
Digitale en Côte d’Ivoire (PADCI), phase 1, dans le cadre de l’Approche